Contrato n.º 09/2023.
PA R T E S : Fundação Centro de Ciências e Educação Superior a Dis-
tância do Estado do Rio de Janeiro e a Empresa IMPRENSA OFI-
CIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO.
OBJETO: Prestação de serviços de impressão de material didático.
VALOR: R$ 2.969.706,00 (dois milhões e novecentos e sessenta e
nove mil e setecentos e seis reais).
DATA DA ASSINATURA: 29/08/2023.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da publicação.
FISCAIS: Ulisses Schnaider Cunha ID.: 50319639, Bianca Giacomelli
ID.: 43801854 e Diana Miranda Castellani ID 4338329-7
FONTE: 100
FUNDAMENTO DO ATO: Lei n.º 8.666/93.

[...]

Companhia Estadual de Engenharia de Transportes e Lo-
gística - CENTRAL e a empresa PONTO ABASTEC COMERCIO E
CONFECCOES LTDA.
O B J E TO : Contratação de empresa especializada no fornecimento de
uniformes operacionais para atendimento das demandas da CEN-
TRAL.
VA L O R : R$ 32.120,00 (Trinta e dois mil cento e vinte reais)
VIGÊNCIA: 90 (noventa ) dias.
DATA DE ASSINATURA: 29/08/2023.
PROCESSO Nº SEI-100006/000726/2023

Id: 2505649

SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTE
E MOBILIDADE URBANA

COMPANHIA ESTADUAL DE ENGENHARIA DE TRANSPORTES E
LOGÍSTICA

AV I S O

A COMPANHIA ESTADUAL DE ENGENHARIA DE TRANSPORTES

[...]

de vigência e execução do Contrato, passando o prazo de execução
de 04/08/2023 para 04/09/2023 e o de vigência de 29/10/2023 para
29/11/2023, dando-se ao contrato o prazo total de 16 meses. VA L O R :
Em razão deste Termo Aditivo, o CONTRATANTE continuará a pagar
à CONTRATADA o valor total de R$ 10.482.000,00 (dez milhões e
quatrocentos e oitenta e dois mil reais) em parcelas mensais e su-
cessivas, cada uma delas, mantendo-se as demais condições de pa-
gamento. DATA DA ASSINATURA: 29/08/2023. PROCESSO Nº SEI-
070002/008301/2022

I N S T R U M E N TO : Termo Aditivo nº 57/2023 - Primeiro Termo Aditivo ao

[...]

55 inciso III, da Lei nº 8.666, de 1993, e na Cláusula Quinta
do contrato. PRAZO: Pelo presente instrumento fica prorrogado o pra-
zo de execução por 12 (doze) meses e de vigência 15 (quinze) me-
ses, dando- se ao contrato o prazo total de 30 (trinta) meses. VA -
LOR: Dá-se ao termo aditivo o valor de R$ 17.661.325,44 (dezessete
milhões, seiscentos e sessenta e um mil, trezentos e vinte e cinco
reais e quarenta e quatro centavos), totalizando o contrato o valor de
R$ 35.322.650,88 (trinta e cinco milhões, trezentos e vinte e dois mil,
seiscentos e cinquenta reais e oitenta e oito centavos). DATA DA AS-
SINATURA: 29/08/2023. PROCESSO Nº SEI-070002/008302/2022

I N S T R U M E N TO : Termo Aditivo nº 55/2023 - Primeiro Termo Aditivo ao
Contrato nº 23/2022 PA R T E S : Instituto Estadual do Ambiente - INEA

[...]

sula Quinta do contrato. PRAZO: Pelo presente instrumento fica pror-
rogado o prazo de vigência e execução do contrato por 12 (doze) me-
ses, dando-se ao contrato o prazo total de 27 (vinte e sete) meses.
VA L O R : Dá-se ao termo aditivo o valor de R$ 11.096.999,35 (onze
milhões, noventa e seis mil, novecentos e noventa e nove reais e trin-
ta e cinco centavos), totalizando o contrato o valor de R$
22.193.998,70 (vinte e dois milhões, cento e noventa e três mil, no-
vecentos e noventa e oito reais e setenta centavos). DATA DA AS-
SINATURA: 29/08/2023. PROCESSO Nº SEI-070002/008296/2022